I * I Fisheries and Oceans Péches et Océans
Canada Canada

Materiel and Procurement Services
200 Kent Street, Station 9W087
Ottawa, Ontario
K1A OE6
FP802-150156
October 16, 2015

Subject: Invitation to Tender: FP802-150156

Title: Campbell River Discovery Harbour Float Reconstruction

ADDENDUM: NO. 1

Further to the above mentioned Invitation to Tender documentation previously posted on the
Government Electronic Tendering Site (GETS), BuyandSell.gc.ca, Addendum (#1) is hereby issued.

Department of Fisheries and Oceans

1. To determine a cost for disposal, are we to assume we will be disposing for the same amount of material
the owner is supplying? Please provide a complete list of material being supplied?

Answer: The Owner is responsible for all disposal

2. Other than a local business license, what other permits or certificates will be required for the project?
Answer: Only a local business licence, insurance and WCB are required by the contractor.

3. Please provide a list of barriers, fencing, warning signs, and lighting the contractor is required to supply?

Answer: All required barriers, fencing, and warning signs will be supplied by the Owner and installed by
the contractor as directed by the Owner.

4. Who is responsible for supplying incidentals such as creosote, mastic, ships felt, copper patches, dowels,
etc?

Answer: All incidentals will be supplied by the Owner except for consumables that are included in the
small hand tools provided by the Contractor.

5. Is a full time health and safety coordinator required on site?

Answer: All WCB requirements pertaining to personal safety and safety meetings are the responsibility of
the Contractor. SCH does not require a full time safety coordinator.

6. Where in the schedule of quantities should we put the disposal costs?

Answer: All disposal costs will be covered by the Owner. Only labour is required by the contractor to load
the material into disposal bins



7. What are the quantities of new timber being supplied in order to calculate the disposal cost of replaced
timber?

Answer: Please see answer to Q6.

Thank you,

Nancy L. Stanford

Senior Contracting Officer,

Materiel and Procurement Services
Fisheries and Oceans Canada,

200 Kent Street, Station 9W087
Ottawa, ON K1A 0OE6

Tel: (613) 993-1550

Email: nancy.stanford@dfo-mpo.gc.ca
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